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Sammanfattning 
Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) föreslår i en motion att kulturnämnden ska 
initiera en utredning för att undersöka möjligheterna att inrätta ett nytt idrottsmuseum i 
Malmö. Motionärerna anser att Malmö har en rik idrottshistoria som spelar en central 
roll i många Malmöbors liv och identitet och därför förtjänas att uppmärksammas. 
Därutöver anser motionärerna att återupprättandet av ett idrottsmuseum är en viktig 
del i arbetet med att stärka Malmös identitet som en kulturstad som har mycket att 
erbjuda både malmöbor och besökare. Motionen har remitterats till fritidsnämnden och 
kulturnämnden.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige avslår Anton Sauers (C) och Kay Wictorins (C) motion 
om att utreda inrättandet av ett nytt idrottsmuseum i Malmö.   

Beslutsunderlag 
• Motion Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) om att utreda inrättande av ett 

nytt idrottsmuseum i Malmö 

• Beslut kulturnämnden 241216 §137 muntlig Reservation (M), (SD) och (C) 

• Remissvar kulturnämnden 

• Remissvar fritidsnämnden 

• G-G - Tjänsteskrivelse KSAU 250512 Utred inrättandet av ett nytt 
idrottsmuseum i Malmö  

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-05-12 
Kommunstyrelsen 2025-06-04 
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Kommunfullmäktige 2025-06-18 

Beslutet skickas till 
Motionärerna 
Fritidsnämnden  
Kulturnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Anton Sauer (C) och Kaj Wictorin (C) anser i en motion att kulturnämnden bör initiera 
en utredning för att undersöka möjligheterna att inrätta ett nytt idrottsmuseum i 
Malmö. Avvecklingen av det tidigare idrottsmuseet innebär enligt motionärerna en 
förlust för malmöborna då idrotten spelar en viktig del i Malmöbornas liv och identitet 
och är en viktig del i stadens historia.  

Vidare föreslår motionärerna att kulturnämnden samtidigt även kartlägger befintligt 
material kopplat till stadens idrottshistoria liksom ser på lämpliga lokaler för ett 
idrottsmuseum, samt analyserar en lämplig organisationsform och föreningsmedverkan. 
Utredningen ska ske i samverkan med berörda nämnder och aktörer. 

Ärendet har remitterats till fritidsnämnden och kulturnämnden som båda inkommit 
med yttranden. 

Fritidsnämndens yttrande i sammanfattning  
Fritidsnämnden yttrar sig positiv till att kulturnämnden får ansvaret att utreda frågan 
om att inrätta ett nytt idrottsmuseum eftersom kulturförvaltningen har kompetensen 
som behövs i frågor om arkiv och förvaltning av museer. Fritidsnämnden ser 
möjligheter i den diskussion som påbörjats med kulturnämnden om att samarbeta runt 
föreläsningsserier och utställningar med idrottstema som kan hållas i runt om i Malmö. 
Fritidsnämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Kulturnämndens yttrande i sammanfattning 
2016 utredde fritidsförvaltningen och kulturförvaltningen förutsättningarna för att föra 
över Malmö Idrottsmuseums verksamhet till kulturnämnden. Förvaltningarna kom 
fram till att personalkompetens, föremål, arkiv, foto och bibliotek skulle komma mer till 
sin rätt hos kulturnämnden och samtidigt samla Malmö stads museiverksamhet under 
ett paraply. Arkivdelarna, inklusive det idrottshistoriska litteraturbeståndet, föreslogs 
flytta över till stadsarkivet. I november 2017 genomfördes överföringen. 
Kulturförvaltningen lyfter i sitt yttrande att denna flytt inneburit att idrottsmuseets 
samlingar nu förvaras i ändamålsenliga lokaler på Centralmagasinet och i Malmö 
stadsarkiv. Därutöver har arkivhandlingar från den tidigare idrottsnämnden och 
skriftliga delar av Malmös föreningsliv samlats och arkiverats på Malmö stadsarkiv. 
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Kulturnämnden skriver i sitt yttrande att Idrottsmuseets samlingar används löpande i 
Malmö museums publika verksamhet och att föremålen är sökbara och tillgängliga i 
databasen Carlotta för allmänheten och forskare. Vidare lånas föremål ur samlingarna 
ut till andra museer och samlingarna kompletteras med nya föremål kopplade till idrott 
på nationell och lokal nivå. 

Malmö stadsarkiv använder idrottsmuseets arkivsamlingar i workshops för 
gymnasieklasser och universitetsstudenter. I stadsarkivets publika läsesalar har forskare 
och besökare möjlighet att ta del av idrottsbiblioteket och idrottsarkiven  

Kulturnämnden lyfter vidare det fortsatta samarbetet med Idrottsmuseets vänner, 
idrottsföreningar och söker även nya samarbeten och målgrupper. Flera nya idrotter 
samt allt det som faller in under begreppet e-sport finns inte representerat och vissa 
idrottsområden som representeras som exempelvis paraidrott kan stärkas betydligt. 
Kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. Reservation (M) (SD) 
(C). 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret anser att kulturnämnden i det att nämnden tagit emot Malmö 
Idrottsmuseums verksamhet i stor utsträckning uppfyller många av önskemålen i Anton 
Sauers (C) och Kaj Wictorins (C) motion. Idrottsmuseets samlingar bevaras och vårdas 
och hålls tillgängliga fysiskt och digitalt för malmöborna och forskarvärlden. Innehållet 
i samlingarna kompletteras och utvecklas vilket gör att Malmös idrottshistoria fortsätter 
att hållas levande och spegla sin samtid och därmed fortsätter att vara en viktig och 
levande del för Malmöborna och staden. Kulturnämndens ansvar för samlingarna 
borgar för deras hållbarhet och relevans för malmöbor och besökare och ett tydligt 
samarbete med fritidsförvaltningen gör samlingarna tillgängliga för Malmöborna på fler 
platser i staden, i synnerhet för barn och unga. 
 
Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige avslå 
motionen.   
 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Beslutsunderlag
	Beslutsplanering
	Beslutet skickas till
	Ärendet
	Ansvariga


